ligamus sponsam hanc dici: que spon
so sit copulata: nuptias qz item fuisse
spiritales confessas: audi Johānem
nuptiali lituo hoc pacto precinentem
Qui sponsam habz sponsus est: q vē
ro astans sponsi vocem exaudit hila
ris et letio: ob eius hanc vocē effici
tur. Illum augeri necesse est me autē
imminui. Oportebat preterea (vt in
nuptiis fieri solet) nubētibus aliquid
in domū conscribi. oportebat et charta
eam calamū qz conqueriri. charta apud
Isatam inuenta est: cui et scribendi of
ficium spirituandus demādat dicens:
accipe charte fragmentū noue et aplē:
et inscribe ē ea graphio: p̄qstū ē grafiū
per David qz inuentum. Inquit enī
lingua mea calamus scribe velocius
exarantis: precipu⁹ decoro supra filiis
os hominū: comit qz sponsam et exor
nat: nec secua ac solene que nuptiū ab
euntē expoliūt: cōmonefacit ilūp: cōs
ponit: instruit et his dictis hortatur.
Uide filia: audi filia: attende inqm et
aurē tuam accōmoda: obliuiscere po
puli tui et domus paternē: qm ipse ē
dominus tu⁹ et illum adorabis. si me
audies filia: vultū tuū: cōprecabūtur
diuites plebis terre. Oportebat etiā
que per singulos conferebantur: seru
ancilleqz conscribi: quoꝝ alteros xp̄o
alteras sponsa detulit: eo qz Paulus:
Silvian⁹ et Thymothe⁹ christi se Je
su seruos inscribit: depositū qz a spō
sa et famulas. horz sermonem David
excipit dicens. Dederent regi virgi
nes: post eam: proxime eius dederent
ibi in leticia. Nuptie celebrare sunt:
cōmigrat dñs ī canā galilee: canā: stru
ctura interpretatur: dei vero structu
ra est terraꝝ orbis. Cum itaqz spiritua
les facturus est nuptias in canā galili
ee concedit: ubi omnis sanctoz cer⁹:
pro sua quisqz virili ad nuptias que
nit. Abrahā vitulū: huīus Sarā: v̄oz

succinericos panes: Isaac ligna: Ja
cob agnos contulit. Joseph fermetū
impartit: Moises faces prestat. Isai
as modulatur. David tripudiat: et q
uiam his nuptijs castas adesse femi
nas: simul et canere oportebat: venit
Hester: Judith comitur et ornatur:
Maria Moysi soror timpanuz caput:
decantat qz dicens. Cantem⁹ dño: glo
riose enī magnificatus est: cūqz et lau
des vt fieri in nuptiis solet: cani ne
cessē foret: Paul⁹ ipse nuptias p̄pro
bando edicit. Honore digni sunt nu
ptie et thorus nō inquinatus. Qd autē
hec de christo et ecclesia dicta fuisse cō
stet: sit ipse simet christus interpretis:
in quiens. vxoris gratia relinquit vir
patrem ac matrē et adhærebit illi: erit
qz duo in carne vna. Mysterium hoc
magni est momenti: si qz admodum
percipi debz ad christum fuerit et ec
clesiam relatū. Quasobres cum chri
stus ipse: hec omnia: sit hoc pacto in
terpretatus: neqz per nos erit aliqd
de his hesitandum: vel sacris litteris
divini spiritus instigatione editis dis
fidendum.

Con de charitate que cuncta dirigit et
perficit. **C**onser. xxiiij.

Quodcharitate optimū amoris ge
nus inter nos sanciam⁹: qn ni
hil est boni aut honesti qn ori
num ex ea ducat. Charitas enī Pau
lus inquit legis est adimpletio ita fit
ut si mutuo fuerimus amore detenti:
facile omnia sint successura. Siquidē
charitas via quedā est ad virtutē p̄
cluitor. nam quemadmodū qui callem
fuerit non obliquum ingressus: nullo
egabit ad p̄gressum duce: tramite ipo
recta ducente. sic charitas vbi iniūz
dederit: ad rectum deferet. Charitas
enī nec proximum ledit: nec prava
meditatur. Quocirca qui id facere no

verit: ut qualem se ipsum sibi prestite
rit: ut sc̄z sine inuidia: omnia ad suu
cōmodū comprecep̄t: ducat q̄ se nem̄
ni infē: iorcm: et sue yltitatis cā face
re omnia connitat: eūdem in alios p̄
sket: omnis erit e medio sublata moles
stia deerunt q̄ cum odia: tum et habē
di: cupiditates. q̄s enī p̄pua bona dirē
piat: prosector nemo: qn contra rebus
in mediū quesitis: i vñū cōuenietur.
quod cum h̄t null' erit reliquias ad
maliuolentia locus. quis enī leipsum
odiat: aut succēseat sibi ipsi: et irascat:
nonne solemus omnes in nos ipsoſ
esse q̄ in ceteros indulgentio: es: qua
indulgentia si in proximū quēq̄ vte
mūr: odiū erit prorsus omne sublatuz
Queret aliq̄s. Quo pacto id fieri po
test: ut pari beniuolentia: qua et nos
ipſos: vel proximum complectamur?
Nempe si nulli antehac hominuz id
egissent: ure forte existimares idē anē
mi affect' in alios seruari non posse.
at cum plerosq; illud egisse cognoue
ris: perspicuū erit pre ignavia potius
quādā te id facere nequire: qd facti
tent multi. Neq; enī deus: cuius ius
la complures beneagēdo excesserūt:
aliquid oneris imponit qd factu non
facile sit. Petrus forsitan Quis ille fu
erit qui hec fecerit: nempe Paulus:
Petrus et reliqu' sanctorum ectus.
quos si dixerim fuisse in proximuz be
niuolentia affectos: nil magni aut pre
ciari videbor enūciasse: qn tanto sunt
illi vel hostes amore prosecuti: qnto
ne alius quisplam coniunctissimos.
Quis ei optauerit amici causa gehē
nam et incendium illud adire: cū lice
at ad regna celestia proficiſci? pſcedo
nemo: Paulus tamen pro lapidans
bus et infensis ac se afflictatib⁹ subis
re gehēnā cupiebat. Que ergo nobis
erit vel venia vel excusatio concedē
da: qn vel tenuem amoris partē quē

Paulus in hostes vel ardentissimū
de se prestabat: ne in beniuolos ip̄i os
stendamus! Sic et Moyses ille bear⁹:
qui multis Paulum seculis anteces
sit: eorum causa: qui se hostiliter lapi
dibus inuasissent: de libro vite abo
lenti malebat. David etiam eos qui sis
bi insultassent: cum profligatos et exi
tūtos vidisset: his v̄lus est verbis.
Ip̄e qui pastor sum peccauī: hi vero
quid cōiserunt? Paulū preterea cū
inter manus haberet: perdere tñ non
modo recusavit: quetiaz seruauit illes
sum: presertim cū ex eius salute haud
parum sibi discriminis impenderet
De si in veteri hec testamēto sunt ge
sta: quis nobis erit venie locus: q̄ cūz
in nouo versemur: nil prorsus p̄isco
rum aut magnitudinē attrigimus aut
constantia! Si enī ut christns inquit:
nostra iusticia phariseoz et scribaruz
non excederit equitatem: dei regnum
haudquaq̄ ingredimur. at cum illis
simus iusticia iſeriores: quo pacto no
bis copatebit: accessus! Cōolute inquit
qui vos oderint. Idcirco vel erit ho
stis amore prosequendus: nō enim id
illi: sed tibi in beneficiuz cedet: fies q̄
hoc pacto dei simillimus. siquidē quē
ipse colueris: nihil erit ex tuo in se
amore maioris quicquam lucri assecu
tus. quippe qui a conseruo adametur.
at si hunc ipse amaueris fueris hoc
pacto dei non absimilis. vides itaq̄z
ut tibi gratie plurimū comparas: nō
illi qui tuo sit amore affectus! sic et pre
mū vendicas. Queret aliquis. Quid
si improbus fuerit is: quem ipse amā
dum censes? nempe maiorez ex eo lau
dem assequieris erūtq; et illi pro ei⁹ im
probitate per te vel gratie habende. q̄
etsi innumeris ſt tuis in se beneficjōs
obstrictus. se tñ ingratum reddat et iū
probū. non enī tibi accumulate in
crescent p̄cia; niſi magnuz in modū

lliis augeret iniquitas. Fiet itaqz ut eiusmodi improbitas quā odij cau sam fore existimat: amoris occasio sic futura. nā si aduersantē sustuleris: et premioꝝ causaz tollas necesse est Mōis neꝝ et certatores spectasti: qui exercen di se gratia vel vtres arena cōplente et gestat? qd̄ tñ vt agas haud sane ne cessarium fuerit. Abūdat enī hec vita eo hominū genere: qui et exercere te possint: et fortiorē reddere. Sic enim et arbores spectare licet: quevt vslidi oribus ventis agitātur: ita et maiori robore obfirmari solent: et ramis fieri et frondibus densiores. Quocirca et nos si aī magnitudine prestam⁹ magl. ac magis inualescam⁹. Inq̄t enī Utr cōstans animo longe sapit: timid⁹ ve ro: stultus admodū et vecors. Vides q̄ sit animi pusillitas incusanda: non enim simplicē illi: sed ingentē inesse asserit stoliditatē. Non erit itaqz inter nos eiusmodi mutuo intolerantia excercenda aut tali inconstantia vtē dum cuꝝ id nō ex odio aliquo aut ma luolentia: sed ex animi pusillitate qdā abiectionis: fieri contingat: qui qdām stabilis et immotus persistet: omnia facile tolerabit: neqz solum ipse nullo impulsu in profundū mergetur: quin homines eius tolerātia ad tranquillissimos portus trānsiectabit.

Exhortatio generalis omniz ad bñ iuuendum **Ser. xxv.**

Enī ipi proxime ad perditionē accedimus et interitum: quia cuꝝ antehac florenti et iuuenti li etate fuissimus: nūc cōsenium⁹. Quos circa eradenda erit eiusmodi a nobis senectus omnis que eſſ̄ lauacro deleri nequeat: poterit penitētia oblitterari. Exentiendū inq̄s quicqđ in nobis re federit: vetustatis ruge insup oēs et macule ac labes abluende: nos q̄ ita excolendi ornandi q̄ erimus: vt n̄i

decoris et cultus desiderio: vel prin ceps ipse et domin⁹ capiatur. licebit preterea nobis vel si ad ultimā qndā sit deformitatem pertinetum: eam pul critudinem recuperare: cuius et Dauid meminit. Desiderabit rex decorē tuū: audi filia et vide et obliuiscere po puli tui et domus patris tui et concu piset rex decorē tuū. Atq̄ obliuio: nihil cuꝝ parit: qd̄ maneat: orname ti: decorē equidē anime dixeriz: ob liuionem vero cōmissi et errati. Hec sane David (ecclesia ex gentib⁹ cōfē tam appellans) dissenserit: et cōmonera cit: ne maior suoꝝ ritus: qui idolis it molassent recordetur. cui ecclesie cuꝝ ex huiuscmodi esset hominū genere cōgesta: nō solum pristina sacrificia is terdicit quin: quod maius est (ne vel animo ipso admittat) prohibet. Qd̄ et alio loco sic dicit. Ne meminerim no minū eorum labijs meis. Et rursum. Ne loquatur os meū opera hominū. Dicet aliquis. Mōne virtutis eximie loco habenda est hec taciturnitas: exi mie quidem. nō tamē adeo: vt egrī cuꝝ delicti obliuione queat. nec enī solum propheta opera hominū haudquacq̄ so te explicanda inquit qn̄ ne recordatis one quidem aut memoria repetenda. Unde coniectare licet q̄ longo velit nos a nequitia interuallo abesse: cui⁹ qui haud meminerit: nec cogitatuz in ea figet: qui aut̄ cogitatōe vacabit eius modi et sermone: vacet: necesse est. Si taciturnus actione carebit et ope. Vides quib⁹ nos vñs: quibus ve inter uallis a rebus supuacancis sciungat? Erit itaqz nobis propheta ipse audis endus: et ita: vt nulla residat apud nos virtuz aut maloz memoria: non esmen eoz que ipsi delinquimus tollē dum esse dixeriz recordationē. Quip pe cōmemora inquit deus prior ipse tua facinora: sic hoz nihil vltra memi

nerim. Quorsum hec? nulla sit aplo
psi sine rapacitatis recordatio. qn resti
tuenda sunt per nos fraude subtracta.
id enim sonat nequitia obliuioni ma
dare: et furaces cogitat tollendi: et ita
ut de cetero nunc animo admittant
Insuper et errata obliterada. Queres
alique. Quoniam pacto assidue hac nec
quicquid oblationem poterimus: nempe ex
duinoz bonorum repetita memoria: si
deum perituo meminerimus: hanc quaque
licebit praua: recordatione repetere.
Si ei inquit i cubili fuerit tui memor:
matutino essem de te meditans: nam semper
est de memoria cōpletendus.
tunc tamen id maxime agimus: cum animus et
cogitatio in ocio versantur: cuz eiusmo
di recordatione se ipsum quis increpat
aut damnat: et in eadem longius come
moratur et persuerat. cure siquidem inde
dum: et animi perturbationes. omnem d
deo cogitatum: et intercipiuntur: et propel
lunt noctu vero cum tranquilla est mens
et quietior: cum in portu residet: et placid
a versatur in aura: facile dei poteris
reminisci. Inquit ei que dicitis i cor
dibus vestris: in cubilibus vestris co
pungimini: qua recordatione: ne inde
dum quidem vacandum est. Sed quoni
am hoc vel maxime tpe vite huius acti
ones et negotia cure sunt potius: vel
saltem sit in cubiculo dei memoria: in
matutino sit nostra in eo meditatio.
Ita fiet: ut si noctu deum precando vo
tis et precibus concilium: secure ade
modum ac tuto aggredi que peragen
da iterdiu fuerint possimus. sic nem
inem nobis habebimus aduersitatem. qn
viperam ipsas si obsistat nihil faciemus:
cum deum habebimus placitum. Porro
bellum in foro gerit (possunt quippe q
indies offeruntur: pro pingua et contem
ptu vel quavis procella haberi) ideo
q et armis est opus: sunt autem nobis:
pro armis his firmioribus: preces. Se

cundo opus est voto: cumda etia pote
scenda. ut diurna hec et longiora spa
cia sine naufragio et vulnera transigantur.
Qui multi quotidie scopuli offe
runtur: et quos clausi namus sepe demer
git: et co magis matutino nobis ora
bum est tpe ac noctu. Olimpie ludos
nostrum persepe spectaculare plenique: nec
solus sunt spectantium officio functi: qn
furore et laudibz certatores sunt pros
secuti: et ita: ut varie sentientium: di
uersa etiam fuerit velaus vel admira
tio. Nec nos fugit: precones per id
omne certamen tempore: diem noctem
et universam: aliud nihil enii: nihil
curare: nihil cogitatione et studio co
tendere: nisi ut certaturi magno anio
in agone prodeant. qui vero certato
ribus ipsis assistunt buccinatores: mil
iti aliud monent: nisi ut silent: ne spiritu
forte et voce attritus: risum prebeat
audientibus. Si igit apud eos q hu
manum certamen sunt inituri: statum
cure impeditur: longe magis nobis:
quibus omnis hec vita certamen est
prospicere rebus sedulo puenier: eas
qz cogitatione et diligentia puenire.
Erunt itaque nobis et noctes ducent
insomnes: et curandus quo pacto dies
omnis sine illusione transigatur: cupe
rem qz vel sola nobis esset illusio ex
his obuentura. Tlerum qui celeste il
lud certamen proponit: patri ad dexte
ram assidet: attendit qz siquid vel ipsi
absolum vel incognitum obtulerimus.
neqz enim factorum modo qn et dictorum su
torum est index: eo qz erit innigilans.
Sumus namque et ipsi sautores habi
turi. siquidem vel nobis singulis essi
stunt angeli. nos vero stertendo nos
creas ducamus: esse qz vnam hec di
sat nobis dormitadi cura: nec scle
rate agerent nonnulli: nam reprobant plu
rima terrenis rebus addicti: qn domi
cium in lupanar cōvertunt: cuz scelos